- 1 -

2022 年 4 月 15 日

各 位

上場会社名 株式会社ニッチツ
代 表 者 代表取締役社長    廣瀬 靖夫
 (コード: 7021 東証スタンダード市場)
問合せ先 代表取締役副社長 管理本部長

松原 祐生
 （TEL．03－5561－6200）

代表取締役の異動（社長交代を含む）及び取締役、執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 4 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり社長交代を含む代表取締

役の異動及び取締役の異動、執行役員の異動について内定いたしましたのでお知らせいたしま

す。

なお、正式には、2022 年 6 月 29 日開催予定の当社定時株主総会及びその後の取締役会にお

いて決定される予定です。

記

1. 代表取締役の異動（社長交代を含む）

(1) 異動の内容

氏   名 新   職 現   職

廣瀬 靖夫 特別顧問 代表取締役社長

松原 祐生 代表取締役社長 代表取締役副社長管理本部長

艸薙   望
代表取締役専務取締役

管理本部長兼経営管理部長

アセットマネジメントOne㈱

理事

(2) 異動の理由

新たな体制の下、更なる成長と企業価値の向上を目指すため。

(3) 新任予定代表取締社長及び新任予定代表取締役の略歴

別紙をご参照下さい。

2. 取締役の異動

(1) 新任予定取締役

氏   名 新   職 現   職

橋爪 宗一郎 社外取締役 監査等委員 旭化成㈱顧問

(2) 退任予定取締役

氏   名 現   職

川﨑 俊之 社外取締役 監査等委員

- 2 -

3. 執行役員の異動

氏   名 新   職 現   職

山本 宏

執行役員

管理本部財務経理部長

執行役員

管理本部財務経理部長兼

経営管理部長

4. 異動予定日

2022年6月29日

以 上

- 3 -

（別 紙）新任予定代表取締役社長、新任予定代表取締役及び新任予定取締役の略歴

【新任予定代表取締役社長】

 新 役 職 名    代表取締役社長

 氏 名    松原 祐生（まつばら ゆうせい）

 生 年 月 日    1960 年 10 月 10 日生

所有株式数

700 株（2022 年 3 月 31 日現在）

【新任予定代表取締役】

 新 役 職 名    代表取締役専務取締役 管理本部長兼経営管理部長

 氏 名    艸薙 望（くさなぎ ぼう）

 生 年 月 日    1965 年 12 月 7 日生

1984 年 4 月 ㈱第一勧業銀行（現㈱みずほフィナンシャルグルー

プ）入行

2012 年 4 月 ㈱みずほ銀行執行役員金融・公共法人業務部長兼証券

部長

 ㈱みずほコーポレート銀行執行役員金融・公共法人業

務部長

2014 年 4 月 ㈱みずほ銀行常務執行役員営業担当役員

2016 年 4 月 ㈱みずほフィナンシャルグループ常務執行役員

大企業・金融・公共法人カンパニー特定業務担当役員

 ㈱みずほ銀行常務執行役員大企業・金融・公共法人部

門共同部門長兼営業部店担当役員

2017 年 6 月 ㈱ヤナセ取締役専務執行役員

2021 年 6 月 当社代表取締役副社長管理本部長（現任）

略 歴

- 4 -

1988 年 4 月 ㈱日本興業銀行（現㈱みずほフィナンシャルグルー

プ）入行

2016 年 4 月 ㈱みずほフィナンシャルグループアセットマネジメン

ト業務部長

 ㈱みずほ銀行アセットマネジメント業務部長

2017 年 4 月 ㈱みずほフィナンシャルグループ執行役員

アセットマネジメント業務部長

 ㈱みずほ銀行執行役員

アセットマネジメント業務部長

2019 年 4 月 ㈱みずほフィナンシャルグループ執行役員

アセットマネジメントカンパニー副カンパニー長

 ㈱みずほ銀行執行役員

アセットマネジメント部門副部門長

2020 年 4 月 アセットマネジメント One㈱取締役常務執行役員

2022 年 4 月 同社理事（現任）

所有株式数     0 株（2022 年 3 月 31 日現在）

【新任予定取締役】

 新 役 職 名    社外取締役 監査等委員

 氏 名    橋爪 宗一郎（はしづめ そういちろう）

 生 年 月 日    1959 年 2 月 23 日生

1981 年 4 月 旭化成工業㈱ 入社

2004 年 5 月 旭化成㈱MMA プロジェクト推進部長

2008 年 7 月 PTT Asahi Chemical Company Limited 副社長

2009 年 10 月 同社社長

2013 年 4 月 旭化成㈱人財・労務部長

2016 年 4 月 同社上席執行役員（人事担当）

2017 年 6 月 同社取締役

2019 年 4 月 同社取締役常務執行役員（人事担当）

2022 年 4 月 同社顧問（現任）

所有株式数     0 株（2022 年 3 月 31 日現在）

以 上

略 歴

略 歴